Nama julukan Az-Zarnuji adalah penisbatan kepada daerah tempat tinggalnya di
sebuah kota di Persia dan Sijistan, yaitu Zarandji yang sekarang bertempat di negara Afghanis-
tan. Tanggal kelahiran dan sejarah hidup Syekh Az-Zarnuji tidak diketahui secara pasti, namun
ada dua pendapat yang menyatakan tahun kewafatannya. Pendapat pertama mengatakan
bahwa Syekh Az-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M, dan pendapat yang lain mengatakan
bahwa beliau wafat pada tahun 640 H/1243 M (Ismawati, 2017). Kitab Ta’limul Muta’allim
berisi nasihat-nasihat yang diperoleh Syekh Az-Zarnuji dari guru-gurunya, serta nadhom-
nadhom yang berjumlah 119 sya’ir, dan terbagi menjadi 13 pasal (Mukromin, 2019).